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Kolejne przypadki naruszenia polskiego prawa przez
cudzoziemców

Realizując zadania związane z kontrolą legalności pobytu oraz kontrolą legalności pracy i
zatrudnienia cudzoziemców, funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej
ujawnili naruszenie przepisów przez 4 cudzoziemców: 2 obywateli Ukrainy i 2 obywateli
Mołdowy. Ukraińcy nie podporządkowali się zasadom wjazdu i pobytu, Mołdawianie
nielegalnie w Polsce pracowali.Ujawnienie naruszenia przepisów przez obywateli Ukrainy,
to wynik prowadzonej w rejonie Cieszyna kontroli czeskiego autobusu linii
międzynarodowej. W jej trakcie okazało się, że jeden z jadących autobusem Ukraińców nie
ma dokumentów uprawniających do wjazdu i pobytu na terytorium Polski, a drugi
posługiwał się wyłudzoną wcześniej polską wizą. Wiza została mu wydana przez polski
konsulat na Ukrainie w celu podjęcia w Polsce pracy. Jak się okazało pracy tej nie podjął i
nie miał zamiaru podjąć, a wizę wykorzystał niezgodnie z przeznaczeniem. Posłużyła mu
ona wyłącznie do wjazdu na terytorium Polski, skąd wyjechał następnie do Czech. Teraz
wracał na Ukrainę. W toku prowadzonych w tej sprawie czynności cudzoziemiec przyznał
się do zarzucanego mu przestępstwa - wyłudzenia wizy poprzez podstępne wprowadzenie
w błąd urzędnika państwowego, co do rzekomego zamiaru podjęcia w Polsce pracy.
Mężczyzna poddał się dobrowolnie karze 6 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu
na 2 lata. Ujawnienie nielegalnej pracy dwóch obywateli Mołdowy, to efekt czynności
kontrolnych prowadzonych przez Straż Graniczną w jednej z firm branży budowlanej z
Siemianowic Śląskich. Podczas kontroli okazało się, że pracujący w firmie cudzoziemcy
przez okres około 2 miesięcy zatrudnieni byli bez zawartych umów o pracę oraz
wymaganych zezwoleń na pracę w Polsce. Zarówno cudzoziemcy, jak i ich polski
pracodawca odpowiedzą za naruszenie przepisów ustawy o promocji zatrudnienia i
instytucjach rynku pracy. W przypadku Mołdawian konsekwencje wynikać będą również z
naruszenia przepisów ustawy o cudzoziemcach.zdjęcia: arch. Śl OSG


